
Portál 
pracovních 
příležitostí

Brno, září 2024, Ing. Jitka Filipčíková, Ph.D.



Bakalářská praxe

• Praxe probíhají v termínu 1. června až 31. srpna.

• 2 týdny praxe (10 pracovních dní)

• Pracoviště je vybíráno dle zaměření studijního programu/specializace.

• Pracoviště pro výkon praxe si student vybírá sám v Portálu pracovních 
příležitostí (PPP) v UIS.

• Student musí dodat vyplněnou a firmou podepsanou smlouvu o praxi 
studijní referentce PŘED zahájením praxe. 

B-AEG / A-ATE / B-FYT / B-MBI / B-TPO / B-ZIN / B-ZOT



Bakalářská praxe

• Praxe probíhají v termínu 1. června až 31. srpna.

• 4 týdny praxe (20 pracovních dní)

• Pracoviště je vybíráno dle zaměření studijního programu/specializace.

• Pracoviště pro výkon praxe si student vybírá sám v Portálu pracovních 
příležitostí (PPP) v UIS.

• Student musí dodat vyplněnou a firmou podepsanou smlouvu o praxi 
studijní referentce PŘED zahájením praxe. 

• Student musí vyplnit Pracovní deník v UIS, který schvaluje firma a 
následně schvaluje garant předmětu.

B-PZE (Profesní zemědělství)



Bakalářská praxe

• Praxe probíhají v termínu 1. června až 31. srpna.

• 6 týdnů praxe (30 pracovních dní)

• Pracoviště je vybíráno dle zaměření studijního programu/specializace.

• Pracoviště pro výkon praxe si student vybírá sám v Portálu pracovních 
příležitostí (PPP) v UIS.

• Student musí dodat vyplněnou a firmou podepsanou smlouvu o praxi 
studijní referentce PŘED zahájením praxe. 

• Student musí vyplnit Pracovní deník v UIS, který schvaluje firma a 
následně schvaluje garant předmětu.

B-PAS (Pivovarství a sladařství)



Portál pracovních příležitostí

… z pohledu firmy



PORTÁL PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ - FIRMA

1. krok

Registrace firmy do 

Portálu pracovních 

příležitostí v UIS







2. krok

Firma se přihlásí do 

Portálu pracovních 

příležitostí v UIS



3. krok

Firma si může v Portálu pracovních 

příležitostí Evidovat své správce praxí 

(osoby, které se o praxe starají)



4. krok

Firma musí v Portálu pracovních 

příležitostí vytvořit Nabídku praxe 

(na kterou se studenti přihlásí)



Portál pracovních příležitostí

… z pohledu studenta



PORTÁL PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ - STUDENT

5. krok – Student se přihlásí na praxi

Portál student –   Moje studium 

                Portál pracovních příležitostí





6. krok – Student odešle přihlášku na praxi

V Portálu pracovních příležitostí je možno 
odeslat více přihlášek do více firem,              
na několik pracovních pozic. 

• V případě akceptace 
přihlášek je                    
na studentovi,                   
aby si jednu vybral. 

• V ostatních firmách 
se musí omluvit, že 
na praxi nenastoupí. 



Portál pracovních příležitostí

… z pohledu firmy



Co uvidí FIRMA 

po Vašem odeslání 

přihlášky na praxi?

7. krok – Firma přijme/nepřijme studenta 
na praxi

Na jednu nabídku praxe se může přihlásit 
více studentů. 
Firma si vybere kolik a které studenty na 
praxi přijme. 



FIRMA přijme 

studenta na praxi

8. krok – Firma přijala studenta 
na praxi – TISK SMLOUVY

Před tiskem smlouvy firma vyplní:
▪ začátek a konec praxe
▪ adresu pracoviště praxe
-



SMLOUVY NA BAKALÁŘSKOU PRAXI

• Tisk smlouvy ve třech vyhotoveních.

• Po podpisu firmou a studentem, student přinese smlouvy studijní 
referentce, která zajistí podpis pana děkana.

• 14. únor je poslední termín, kdy je možné smlouvy přinést studijní 
referentce.

• Do smlouvy není možné škrtat a dopisovat údaje.

• V případě, že u již podepsané smlouvy nastanou změny, nahlaste je 
prosím studijní referentce, která vypracuje dodatek (např. změna 
termínu praxe, místa praxe, kontaktní osoby.)

• Pojistná smlouva MENDELU platná pouze pro území České republiky.



9. krok – firma vyplní hodnocení a úspěšně/neúspěšně ukončí praxi
Kromě B-PZE, B-PAS – student B-PZE, B-PAS musí vyplnit Pracovní deník a zajistit schválení firmou.



POZOR: Student může zadat své hodnocení v PPP v UIS až v okamžiku, 

kdy firma vyplnila hodnocení praxe  a praxi úspěšně ukončila.



Portál pracovních příležitostí

… z pohledu studenta



10. krok – Praxe je v PPP úspěšně 
ukončena 

Student musí vyplnit a odeslat dotazník 
v UIS v PPP.



Portál pracovních příležitostí

PRACOVNÍ DENÍK - B-PZE & B-PAS

 



PRACOVNÍ DENÍK – pohled student

• Pracovní deník v UIS může student začít vyplňovat až po dodání smlouvy o praxi 
studijní referentce.



• Student musí mít Pracovní deník správně 
vyplněný (počty hodin).

• Po vyplnění požádá o schválení. 



PRACOVNÍ DENÍK – pohled firma





1. Firma schválí Pracovní deník 

2. Firma vyplní Hodnocení praxe

3. Firma Úspěšně / Neúspěšně ukončí praxi



PRACOVNÍ DENÍK – pohled garant předmětu

Garantovi předmětu přijde 

notifikační e-mail, že může            

schválit pracovní deník v PPP. 

Garant může schválit            

Pracovní deník v aplikaci          

Záznamník učitele -        

Průběžné hodnocení

• PRAXPR – B-PZE

• PRAX01 – B-PAS



Garant může Pracovní deník 

schválit až po schválení firmou. 

Stav Pracovního deníku 

 



ZÁPOČTY Z BAKALÁŘSKÝCH PRAXÍ

10. září

Nejzazší termín pro vyplnění hodnocení praxe v Portálu (nejprve firma, následně 
student).
Studenti B-PZE a B-PAS ještě navíc vyplní v UIS v PPP deník praxe a zajistí jeho 
schválení firmou. 

30. září

Termín, kdy je možno udělit zápočet za absolvovanou odbornou praxi (předmět 
Praxe …). 
Po tomto datu bude k daném předmětu v UIS zadáno studijní referentkou 
hodnocení „nezapočteno“ a student si předmět zapíše znovu v následujícím LS.

Zápočty zadává příslušná studijní referentka po splnění všech podmínek: 

• vyplnění hodnocení studenta firmou v PPP v UIS
• úspěšné ukončení praxe firmou v PPP v UIS
• schválený Pracovní deník u B-PZE a B-PAS
• vyplnění hodnocení firmy studentem v PPP v UIS



ZVLÁŠTNÍ PŘÍPADY PRAXE A VÝJIMKY

➢ Mimo termín

➢ Ve vlastní firmě

➢ V rodinné firmě

➢ Dlouhodobá brigáda, která probíhá

➢ Dlouhodobá brigáda, která je již 
ukončena

➢ Zahraniční stáž

• postupovat dle informaci      
na webu AF – praxe

• kontaktovat studijní 
referentku 

• podat žádost v Kontaktním 
centru



WEBOVÉ STRÁNKY FAKULTY

https://af.mendelu.cz/student/praxe/

https://af.mendelu.cz/student/praxe/


Kontakty na studijní referentky

Brno, září 2024

➢ Ing. Jitka Filipčíková, Ph.D.
➢ E-mail: jitka.filipcikova@mendelu.cz

➢ Ing. Iveta Schönová
➢ E-mail: iveta.schonova@mendelu.cz

mailto:it.af@mendelu.cz

	Slide 1: Portál  pracovních  příležitostí
	Slide 2: Bakalářská praxe
	Slide 3: Bakalářská praxe
	Slide 4: Bakalářská praxe
	Slide 5: Portál pracovních příležitostí
	Slide 6: PORTÁL PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ - FIRMA
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12: Portál pracovních příležitostí
	Slide 13: PORTÁL PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ - STUDENT
	Slide 14
	Slide 15: 6. krok – Student odešle přihlášku na praxi   V Portálu pracovních příležitostí je možno odeslat více přihlášek do více firem,              na několik pracovních pozic.  
	Slide 16: Portál pracovních příležitostí
	Slide 17: Co uvidí FIRMA  po Vašem odeslání přihlášky na praxi? 
	Slide 18: FIRMA přijme studenta na praxi 
	Slide 19: SMLOUVY NA BAKALÁŘSKOU PRAXI
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22: Portál pracovních příležitostí
	Slide 23: 10. krok – Praxe je v PPP úspěšně ukončena   Student musí vyplnit a odeslat dotazník v UIS v PPP. 
	Slide 24: Portál pracovních příležitostí
	Slide 25: PRACOVNÍ DENÍK – pohled student
	Slide 26
	Slide 27: PRACOVNÍ DENÍK – pohled firma
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30: PRACOVNÍ DENÍK – pohled garant předmětu
	Slide 31
	Slide 32:  ZÁPOČTY Z BAKALÁŘSKÝCH PRAXÍ 
	Slide 33: ZVLÁŠTNÍ PŘÍPADY PRAXE A VÝJIMKY
	Slide 34
	Slide 35: Kontakty na studijní referentky 

